oLlNÍVERSÍdAdE
EsTAduAl de LoNdmNA

PARANÁ

':'^1

GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA   1931 - 24/06/2021

Considerando o Processo   4435, de 9 de junho de 2021;
Considerando o OF.PROGRAD   36, de 8 de junho de 2021;
Considerando o OF.COLHIS 009, de 23 de março de 2021;
O Reitor da Universidade Estadual de Londrina, no uso de

suas atribuições legais, considerando os termos da Resolução CEPE n° 2786/95 e a
Resolução CEPE n° 14/2013, que cria e dispõe sobre a composição do Fórum
Permanente dos Cursos de Licenciatura da UEL,

RESOLVE:

I - Designar para compor o Fórum Permanente dos Cursos de Licenciatura da
UEL os seguintes docentes:

Membros Natos - Coordenadores de Colegiadas dos Cursos de Licenciaturas

Artes Visuais - Renan dos Santos Silva
Ciências Biológicas - Lúcia Giuliano Caetano
Ciências Sociais - Ronaldo Fabiana dos Santos Gaspar
Educação Física - Orlando Mendes Fogaça Junior
Filosofia - Américo Grisotto
Física - Marcelo Alves de Carvalho

Geografia - Ricardo Lopes Fonseca
História - José Miguel Árias Neto
Letras / Línguas Estrangeiras - Gustavo Javier Figliolo
Letras / Língua Portuguesa - Isabel Cristina Cordeiro
Matemática - Michele de Oliveira Alves
Música - Leandro Augusto dos Reis
Pedagogia - Zuleika Aparecida Claro Piassa
Química - Luiz Henrique Dall'Antonia

Membros da Comissão Coordenadora

Presidente: José Miguel Árias Neto
Vice-Presidente: Leandro Augusto dos Reis
Secretária Geral: Isabel Cristina Cordeiro
Docentes indicados em reunião do FOPE: Angela Maria de Souza Lima

Orlando Mendes Fogaça Junior

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Kin 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http://www.uel.br
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

oUNIVERSÍdAdE
EsTAduAl de LoNdmNA

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA   1931 - 24/06/2021

Membros indicados

Artes Visuais - Juliana Reis Siqueira
Ciências Biológicas - Claudia Bueno dos Reis Martinez
Ciências Biológicas - Marli Cardoso Martins Finge
Ciências Biológicas - Weliton José da Silva
Ciências Biológicas - José Luís OIivan Birindelli
Ciências Sociais - Angela Maria de Sousa Lima
Filosofia - António Tadeu Campos de Bairros
Filosofia - Carlos Alberto Albertuni

Geografia - Patrícia Fernandes Paula Shinobu
História - André Lopes Ferreira
História - Cristiano Gustavo Biazzo Simon

Letras / Línguas Estrangeiras - Valdirene Filomena Zorzo Veloso
Letras / Línguas Estrangeiras - Márcia Rorato
Letras / Língua Portuguesa - Adilson dos Santos
Letras / Língua Portuguesa - Cristina Valéria Bulhões Simon
IVtatemática - Sandra Malta Barbosa
Música - Inácio Rabaioli

Pedagogia - Diene Eire de Mello
Pedagogia - Edmilson Lenardão
Química - Fabiele Cristiane Dias Broietti
Química - Caria Cristina Perez

v.

II -

III-

Declarar que o mandato dos membros e da Comissão Coordenadora
encerrar-se-á em 15 de março de 2022.

Esta Portaria entra em vigor na data de^ sua publicação, revogando-se a
Portaria   1866 de 15 de junho de 2021.

èit
Prof. Dr. Sérgio Çàrjòs de Carvalho,

Campus Universitário; Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http://www.uel.br
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL